
IV 

(Πληροφορίες) 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΡΟΕΡΧΟΜΕΝΕΣ ΑΠΟ ΤΑ ΘΕΣΜΙΚΑ ΟΡΓΑΝΑ, ΤΑ ΛΟΙΠΑ 
ΟΡΓΑΝΑ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥΣ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΠΡΑΞΗ ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

της 20ής Οκτωβρίου 2011 

για το διορισμό Αναπληρωτή Διευθυντή της Ευρωπόλ 

(2011/C 310/03) 

ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΕΝΩΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη την απόφαση του Συμβουλίου για την ίδρυση 
Ευρωπαϊκής Αστυνομικής Υπηρεσίας (Ευρωπόλ) ( 1 ) και ιδίως το 
άρθρο 38, 

Ενεργώντας ως αρχή αρμόδια για το διορισμό Αναπληρωτή Διευ 
θυντή της Ευρωπόλ, 

Έχοντας υπόψη τη γνώμη του Διοικητικού Συμβουλίου, 

Έχοντας υπόψη τον πίνακα προσωπικού 2010-2012 της Ευρωπόλ 
και ιδίως το σημείο 1.1(Γ) και το σχέδιο πολιτικής προσωπικού της 
Ευρωπόλ 2011-1013 και ιδίως το τμήμα 1.2.1 αυτού, 

Εκτιμωντας τα εξης: 

(1) Κατόπιν της αίτησης παραίτησης του Αναπληρωτή Διευθυντή 
της Ευρωπόλ, που έγινε δεκτή από το Συμβούλιο ( 2 ), επι 
βάλλεται ο διορισμός Αναπληρωτή Διευθυντή. 

(2) Με την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ευρωπόλ 
για τη θέσπιση κανόνων περί επιλογής, παράτασης της 
θητείας και παύσης του διευθυντή και των αναπληρωτών 
διευθυντών της Ευρωπόλ ( 3 ), θεσπίζονται ειδικές διατάξεις 
για τις διαδικασίες επιλογής του διευθυντή ή αναπληρωτή 
διευθυντή της Ευρωπόλ. 

(3) Το Διοικητικό Συμβούλιο υπέβαλε στο Συμβούλιο περιορι 
σμένο κατάλογο των κατάλληλων προς διορισμό υποψηφίων, 

με τον πλήρη φάκελο υποβολής αίτησης εκάστου εξ αυτών, 
καθώς και τον κατάλογο όλων των επιλέξιμων υποψηφίων. 

(4) Βάσει όλων των σχετικών πληροφοριών του Διοικητικού 
Συμβουλίου, το Συμβούλιο επιθυμεί να διορίσει τον υποψή 
φιο ο οποίος πληροί, κατά την άποψη του Συμβουλίου, όλες 
τις προϋποθέσεις για να καλύψει την κενή θέση του Ανα 
πληρωτή Διευθυντή, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο 1 

Ο κ. Oldrich MARTINŮ διορίζεται Αναπληρωτής Διευθυντής της 
Ευρωπόλ από την 1η Νοεμβρίου 2011 έως την 31η Οκτωβρίου 
2015 στον βαθμό AD 13, πρώτο κλιμάκιο. 

Άρθρο 2 

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ την ημέρα της έκδοσής της. 

Δημοσιεύεται στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης. 

Λουξεμβούργο, 20 Οκτωβρίου 2011. 

Για το Συμβούλιο 
Ο Πρόεδρος 

M. SAWICKI

EL 22.10.2011 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης C 310/5 

( 1 ) ΕΕ L 121 της 15.5.2009, σ. 37. 
( 2 ) 9425/11 ENFOPOL 126. 
( 3 ) ΕΕ L 348 της 29.12.2009, σ. 3.


